
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐĂK GLEI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND           Đăk Glei, ngày        tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra hoạt động sản xuất, kinh doanh của các cơ sở 

sản xuất, kinh doanh vật tư nông nghiệp và sản phẩm nông, lâm, thủy sản 

trên địa bàn huyện năm 2024  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK GLEI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Trồng trọt ngày 19 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012 và Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng 11 năm 

2020 và các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 94/2019/NĐ-CP ngày 13/12/2019 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số điều của Luật Trồng trọt về giống cây trồng và canh 

tác; 

Căn cứ Nghị định số 84/2019/NĐ-CP ngày 14/11/2019 của Chính phủ quy 

định về quản lý phân bón; 

Căn cứ Nghị định số 31/2023/NĐ-CP ngày 09/6/2023 của Chính phủ quy định 

xử phạt vi phạm hành chính về trồng trọt; 

Căn cứ Nghị định số 123/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ sửa 

đổi bổ sung một số Nghị định quy định về điều kiện đầu tư, kinh doanh trong 

lĩnh vực nông nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 43/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 4 năm 2017 của Chính 

phủ về nhãn hàng hóa; Nghị định số 111/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 12 năm 2021 

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 43/2017/NĐ-CP ngày 

14/4/2017 của Chính phủ về nhãn hàng hóa; 

Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BNNPTNT ngày 31/10/2018 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định phương thức quản lý điều kiện bảo đảm an 

toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất kinh doanh nông, lâm, thủy sản không thuộc 

diện cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc phạm vi 

quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Thông tư số 38/2018/TT-BNNPTNT ngày 25/12/2018 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định việc thẩm định, chứng nhận cơ sở sản xuất, 

kinh doanh thực phẩm nông, lâm, thủy sản đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc 

phạm vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;  

Căn cứ Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện về Kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh vật tư nông nghiệp và 

sản phẩm nông, lâm thủy sản trên địa bàn huyện năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ  



2 

trình số 325/TTr-PNN  ngày 08/7/2024 và đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ 

trình số 228/TTr-PNV ngày 10/7/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra hoạt động sản xuất, kinh doanh của các cơ sở 

sản xuất, kinh doanh vật tư nông nghiệp và sản phẩm nông, lâm, thủy sản trên địa 

bàn huyện năm 2024 (sau đây gọi tắt là Đoàn kiểm tra), thành phần gồm có: 

1. Trưởng Đoàn: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện phụ trách lĩnh vực 

nông nghiệp. 

2. Phó Trưởng Đoàn: Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

3. Thành viên: 

- Đại diện Phòng Kinh tế và Hạ tầng;  

- Đại diện Phòng Tài chính - Kế hoạch;  

- Đại diện Phòng Tư pháp; 

- Đại diện Công an huyện;  

- Đại diện Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện; 

- Đại diện Chi cục thuế huyện; 

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn (nơi Đoàn liên ngành đến kiểm tra tại 

địa phương).  

- Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kiêm Thư ký; 

- Ủy ban nhân dân huyện mời đại diện Hội Nông dân huyện tham gia Đoàn liên 

ngành với tư cách là thành viên. 

Điều 2. Quyền hạn và nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra  

- Đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 156/KH-UBND 

ngày 30/5/2024 của Uỷ ban nhân dân huyện. 

- Đoàn kiểm tra có trách nhiệm xây dựng lịch kiểm tra và tiến hành thực hiện 

kiểm tra hoạt động sản xuất, kinh doanh của các cơ sở sản xuất, kinh doanh vật tư 

nông nghiệp và sản phẩm nông, lâm, thủy sản trên địa bàn huyện. Phát hiện, xử lý 

hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền xử lý các hành vi vi phạm về điều kiện đảm bảo 

kinh doanh, chất lượng, an toàn sản phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thuộc 

phạm vi quản lý trên địa bàn huyện. 

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng đoàn phân công; Trong thời 

gian thực hiện nhiệm vụ nếu có phát sinh sự việc báo cáo kịp thời về Ủy ban nhân 

dân huyện biết, chỉ đạo. 

- Sau khi kết thúc đợt kiểm tra, Đoàn kiểm tra báo cáo kết quả kiểm tra về Ủy 

ban nhân dân huyện. 

- Đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu của UBND huyện khi Trưởng Đoàn ký, 

con dấu của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn khi Phó Trưởng Đoàn ký 

để triển khai thực hiện nhiệm vụ. 

- Kinh phí thực hiện: Đơn vị cử cán bộ, công chức tham gia Đoàn kiểm tra tự 

cân đối ngân sách hỗ trợ. 

- Đoàn kiểm tra tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp 



3 

và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND 

các xã, thị trấn, các cơ sở sản xuất, kinh doanh vật tư nông nghiệp và sản phẩm 

nông, lâm, thủy sản trên địa bàn huyện và thành phần tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:      
- Như Điều 3 (t/h);                                                                     

- Thường trực Huyện ủy (b/c);                                                             

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (đ/b, c/đ); 

- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Y Thanh 

 


		2024-07-19T07:45:48+0700


		2024-07-22T21:03:10+0700
	Y Thanh


		2024-07-23T07:56:54+0700


		2024-07-23T07:56:54+0700


		2024-07-23T07:56:54+0700


		2024-07-23T07:56:54+0700




